. ~ ,,' t') ·Vi• , ~
, -', , ....

I. ""' ••

,1 1
,'...... »'

:2 3 /.J.J_ !,z 0..,2:::>

;Z :3 ! ..1.d ,..:ê -=..2=:>
. ~ •••• , .•• c •. , •.

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

Protocolo (x ) indicação

( ) Requerim ento

( ) Projeto de Lei Nº
( ) Moção 17/2020
( ) Projeto Decreto Legislativo

( )em enda

,
Vereador: ADALZIZO RIBEIRO PARAGUASSU

A

Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Corguinho MS

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve o presente, com fundamento na Lei
Orgânica Municipal e nos termos do Regimento Interno, depois de
ouvido e submetido à apreciação e votação do colendo plenário,
indica, que seja encaminhado oficio a Senhora MARCELA RIBEIRO
LOPES - Prefeita Municipal e ao Senhor Militão Antonio de Andrade -
DO. Secretário de Obras, PROVIDÊNCIAS URGENTES para INCLUSÃO
no plano de obras do município e ou realização de estudos e
elaboração de um projeto para a viabilização de recurso

Av. Paulo Vieira Barbosa nº 335 - Centro - Corguinho MS
CEP 79460-000 - fone (67) 3250-1115

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CORGUINHO

para pavimentação asfáltica nas seguintes ruas: Rua Castro Alves,
Rua i 5 de Agosto, Travessa Ana Violeira e parte da Rua José
Bonifácio, nesta cidade.

Justificativa:

Senhora Prefeita, a pavim entação asfáltica das referidas ruas se faz
necessária, pois a poeira no período de estiagem tem contribuído
com alguns casos de doenças respiratórias;

Outro motivo é melhorar a Infraestrutura de nossa cidade, oferecer
melhores condições de vida para a população e também contribuir
para o desenvolvimento econômico e social do local;

Considerando, ainda, que tais ruas fazem parte do centro de nossa
cidade.

Contando com o apoio dos dem ais Pares desta Casa
de Leis.

Sala das Sessões, 23 de Novembro de 2020.

Av. Paulo Vieira Barbosa nQ 335 - entro - Corguinho MS
CEP 79460-000 - fone (67) 3250-1115

Email: camara.r.nn,(@pm;:lil rnrn